
臺北市政府提供死亡登記後續辦理事項一次告知單 

建議辦理事項 
權               責               機               關 

名       稱 服 務 電 話 

遺產稅申報、

查調被繼承人

財產歸戶資料

參考清單 

財政部臺北國稅局 

松山分局 

大安分局 

信義分局 

中正分局 

萬華稽徵所 

大同稽徵所 

中北稽徵所 

北投稽徵所 

南港稽徵所 

文山稽徵所 

中南稽徵所 

士林稽徵所 

內湖稽徵所 

0800000321、23113711 

27183606 

23587979 

27201599 

23965062 

23042270 

25853833 

25024181 

28951515 

27833151 

22343833 

25868885 

28315171 

27928671 

土地建物所有

權移轉 

臺北市政府地政局 

建成地政事務所 

松山地政事務所 

古亭地政事務所 

士林地政事務所 

中山地政事務所 

大安地政事務所 

27208889 

23062122 

27230711 

29355369 

28812483 

25022881 

27548900 

勞保喪葬給付 勞動部勞工保險局臺北辦事處 23961266轉 2263 

國民年金喪葬

給付 

勞動部勞工保險局國民年金業

務處 

23961266轉 6066 

陳報遺產清冊

或拋棄繼承 

臺灣臺北地方法院 

臺灣士林地方法院 

23146871 

28312321 

自來水用戶過

戶申請 
臺灣自來水事業處 87335678 



                                                     

    

 

電力用戶變更 台灣電力公司 23651234 

汽、機車過戶 

交通部公路總局臺北市區監理

所 

27630155轉 300 

銀行存款 

請逕洽被繼承人開戶之金融機

構 

 

保險給付 

請逕洽被繼承人投保的保險公

司 

 

農保喪葬津貼 農保投保於臺北市農會 27070612 

健保退保 衛生福利部中央健康保險署 27065866 

殮葬事宜 

臺北市殯葬管理處第一殯儀館 

臺北市殯葬管理處第二殯儀館 

25131057 

87329751 

天然氣用戶變

更 

大台北區瓦斯 

欣欣天然氣 

欣湖天然氣 

陽明山瓦斯 

27684999 

29217811 

27913491 

28948686、0800076789 


